
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 декабря 2023 года № 06-14-2023 

 

О согласовании 

ежеквартального сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с 

населением по месту 

жительства на I квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района от 18 

декабря 2023 года № 32-С, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу Академического 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                                    И.А.  Ртищева  

http://www.moacadem.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 21.12.2023 № 06-14-2023 

 

 
 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением на территории Академического района на I квартал 2024 г. 
 

№ Название мероприятия Дата Адрес проведения Количество 

участников 

Ответственный 

ЯНВАРЬ 

1 "Новогодняя кругосветка" 

- новогодняя 

развлекательная 

программа для всей семьи 

02.01.2024-

08.01.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП "Детская библиотека 

№ 178 - Культурный центр имени 

А.Л. Барто" 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

35 Колоскова Ирина 

Викторовна 

Заведующий ОСП 

8-916-137-77-69 

2 "Рождественская сказка" - 

изготовление поделок, 

применяя технику лепки 

14.01.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

15 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

3 "Стиляги" – танцевальный 

мастер класс 

 

 

20.01.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

20 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 



4 День студента в музее 25.01.2024 

13.00-21.00 

Государственный Дарвиновский 

музей        

          ул. Вавилова д. 57 

500 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

5 "Смотрим классику" - 

кинопоказ и обсуждение 

кинокартины "Я шагаю по 

Москве" 

26.01.2024 

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП "Библиотека № 182" 

ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

корп. 2 

10 Волкова Наталья 

Анатольевна 

Заведующий ОСП 

8-499-1262422 

6 "Сценический образ" – 

мастер класс по созданию 

сценического образа 

 

27.01.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

20 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

7 

Цикл мероприятий по 

формированию навыков 

здорового образа жизни 

январь 
Спортивный зал                              

       (г. Москва, ул. Вавилова, д. 17) 
240 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

8 

Концертная программа 

творческих коллективов 

«Время чудес. Рождество» 

январь ул. Кедрова, д.5 к. 1 50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 



9 

Патриотическое 

мероприятие, 

посвященное Дню снятия 

блокады Ленинграда 

январь 
ул. Кедрова, д.5 к. 1  

ул. Новочеремушкинская д. 8 
100 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

10 

Акция "Покормите птиц", 

приуроченная к Дню 

зимующих птиц России 

январь 

ул. Кедрова, д.5 к. 1 

 ул. Новочеремушкинская, д. 8                                       

Парк "Академический" ул. Дмитрия 

Ульянова 9А 

70 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

11 

Районные отборочные 

соревнования по дартс в 

рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

январь 

Спортивный зал                         

 (г. Москва, ул. Шверника д.14/1, 

корп. 1) 

50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

12 

Спортивно-

патриотическое 

мероприятие по регби 

январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Парк 

«Академический», г. Москва, ул. 

Дмитрия Ульянова, д. 9А, стр.1) 

70 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

13 

Веселые старты на 

коньках 
январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение                                                                                                                       

(г. Москва, ул. Винокурова, д.12, 

корп.  5) 

50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 



14 Мастер класс по 

изготовлению аппликации 

на футболках для 

молодежи 

Академического района 

январь Ул. Ферсмана, д. 11 10 

Председатель молодежной 

палаты Академического 

района 

Журавская Н.В. 

8-977-131-34-96 

ФЕВРАЛЬ 

15 День науки в музее 

08.02.2024 

15.00-18.00 

Государственный Дарвиновский 

музей     

 ул. Вавилова д. 57 

500 

Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

 8(499)783-22-52 

16 "Душа поет" - мастер-

класс по традиционной 

бытовой хореографии 

13.02.2024 

16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

20 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

17 День всех влюбленных в 

музее 

14.02.2024 

Государственный Дарвиновский 

музей          

ул. Вавилова д. 57 

500 

Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

 8(499)783-22-52 

18 "На страже мира и добра" 

- праздничное 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

защитника отечества 

17.02.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

47 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

19 День эволюции в музее 
17.02.2024 

10.30-16.00 

Государственный Дарвиновский 

музей        

 ул. Вавилова д. 57 

2500 
Директор ГБУК 

Государственный 



Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

20 "Открытка к 23 февраля" - 

творческий мастер-класс 

по созданию праздничной 

открытки 

18.02.2024 

15.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

15 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

21 «Лучше всех» - показ 

коротких мультфильмов к 

23 февраля 

 

21.02.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

35 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

22 «Вахта памяти» - 

мероприятие 

посвященное, Дню 

защитника Отечества. 

Возложение цветов к 

памятным местам 

муниципального округа 

Академический 

22.02.2024 Возложение корзин с цветами по 

адресам: 

1)ул. Профсоюзная, д.17 к 

памятнику «ДОТ»; 

2) к мемориальному знаку в память 

воинов 329 зенитного 

артиллерийского полка 1 корпуса 

ПВО в парке Академический; 

3) к памятнику рабочим 

Черемушкинского кирпичного 

завода (ЧКЗ), в районе дома 17 по 

ул. Новочеремушкинской улице; 

4) посещение кинозала «Салют» по 

адресу:  

ул. Кедрова, 14, корп. 3 

60 Глава муниципального 

округа Академический 

Ртищева И.А. 

8-916-338-22-58 

23 Военно-патриотическое 

мероприятие, 

 

февраль 

Ул. 60-летия Октября, д. 29, корп. 2 30 Глава муниципального 

округа Академический 



посвященное Дню 

защитника Отечества 

Ртищева И.А. 

8-916-338-22-58 

24 
Районные отборочные 

соревнования по 

шахматам в рамках 

Спартакиады "Московское 

долголетие" 

февраль 

Спортивный зал                                          

 (г. Москва, ул. Кедрова, д.5, корп. 

1) 

50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

25 
Интерактивное 

мероприятие "Мы 

изобретатели!", 

посвященное Дню 

Российской науки 

февраль ул. Новочеремушкинская д. 8 50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

26 

Литературная мозаика 

"Яркий мир детства", 

посвященная Дню 

рождения А. Барто 

февраль ул. Новочеремушкинская д. 8 50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

27 
Историко-патриотическое 

мероприятие „Отчизны 

славные сыны“, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

февраль ул. Кедрова д. 5, корп. 1 50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

28 Районные отборочные 

соревнования по футболу 

в рамках Всероссийских 

соревнований юных 

февраль 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

  (Парк «Академический»,  

50 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 



футболистов "Кожаный 

мяч" 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 

9А, стр.1), (г. Москва, ул. 

Кржижановского, д.8, корп. 2) 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

29 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

февраль 

Плоскостное спортивное 

сооружение                          

(Парк отдыха «Новые Черёмушки», 

г. Москва, ул. Шверника, мкр. 10С) 

60 

И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

30 Мастер класс для 

молодежи 

Академического района по 

изготовлению окопных 

свечей  

февраль Ул. Ферсмана, д. 11 10 

Председатель молодежной 

палаты Академического 

района 

Журавская Н.В. 

8-977-131-34-96 

МАРТ 

31 

 

 

"Любимая моя" - показ 

коротких мультфильмов к 

8 марта 

06.03.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

35 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

32 "Искусство в себе"- 

обсуждение основных 

понятий в искусстве: 

гармония, этика, культура 

09.03.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

20 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

33 Игровая программа на 

свежем воздухе 

«Масленица идет – блин 

да мед несет!» 

14.03.2024 

16.00 

Парк "Академический" ул. Дмитрия 

Ульянова 9А 

100 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 



Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

Первый заместитель главы 

управы 

Шеремет Д.Л. 

8-926-882-26-28 

34 "Масленица"-праздничное 

мероприятие 

 

15.03.2024 

16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

45 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

 

 

35 

 

Всемирный день воды в 

музее 
23.03.2024 

10.30-16.00 

Государственный Дарвиновский 

музей        

 ул. Вавилова д. 57 

2500 

Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 8(499)783-

22-52 

36 "Говорим без слов" – 

мастер класс по созданию 

как творческого образа, 

так и этюдов, миниатюр, 

скетчей 

23.03.2024 

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

Центр культуры и досуга 

"Академический" 

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

20 Чебурина Маргарита 

Александровна 

Руководитель ОСП 

8-495-7796055 

37 Мероприятие, 

посвященное 8 марта для 

жителей муниципального 

округа Академический 

март ГБУК города Москвы Московский 

драматический театр «Бенефис» 

80 Глава муниципального 

округа Академический 

Ртищева И.А. 

8-916-338-22-58 

38 Праздничное мероприятие 

«Весна и женщина – 

похожи!» -, посвященное 

Международному 

женскому Дню 8 Марта 

март ул. Кедрова, д.5 к. 1 50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 



8-905-557-55-10 

39 Интерактивное 

мероприятие «О, 

женщина... ведь нет тебя 

прекрасней!», 

посвященное 

Международному 

женскому Дню 8 Марта 

март ул. Кедрова, д.5 к.1  50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

40 Концерт от школы танцев 

«Любуюсь я своей 

любимой» , посвященный  

Международному 

женскому дню 8 марта 

март ул. Вавилова, д. 17 50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

41 Развлекательная 

программа «Волшебный 

мир кулис» 

март ул. Кедрова, д. 5 к. 1 50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

42 Районные отборочные 

соревнования по 

настольному теннису в 

рамках Спартакиады  

"Московское долголетие" 

март Спортивный зал 

(г. Москва, ул. Шверника д.14, 

корп. 1/1), 

 (г. Москва, ул. Вавилова д.17) 

50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

43 Спортивное мероприятие, 

посвященное 

Международному 

женскому дню 

март Плоскостное спортивное 

сооружение                          

(Парк отдыха «Новые Черёмушки», 

г. Москва, ул. Шверника, мкр. 10С) 

50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 



Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

44 Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 

март Плоскостное спортивное 

сооружение                          

(Парк отдыха «Новые Черёмушки», 

г. Москва, ул. Шверника, мкр. 10С) 

60 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

45 Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 

март Плоскостное спортивное 

сооружение  

(г. Москва, ул. Гримау, д.3, корп. 1) 

50 И.о. руководителя ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

подразделение 

«Академическое» 

Абрамян А.С. 

8-905-557-55-10 

 


